
Załącznik do Uchwały 
        Rady Miejskiej Nr XII/124/03
        z dnia 10 grudnia 2003 r. 
 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Miejskiej w Słubicach w sprawie stawek podatku od 
posiadania psów na 2004 r. 

 
Podstawa prawna: ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  

( tekst jednolity z 2002 r., Dz. U. Nr 9, poz. 84 ze zm.). 
Podatnikami podatku od posiadania psów są osoby fizyczne posiadające psy. Rada 

gminy ustala wysokość stawek podatku, określa zasady ustalania i poboru oraz terminy 
płatności podatku, moŜe zarządzić pobór podatku w drodze inkasa lub określić inkasentów  
i wysokość wynagrodzenia za inkaso, moŜe wprowadzić równieŜ inne niŜ wymienione  
w ustawie zwolnienia przedmiotowe. 

Zgodnie z art. 20 ustawy, górna granica stawki kwotowej ulega corocznie 
podwyŜszeniu na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi wzrostu 
cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszych trzech kwartałów 
roku, w którym stawki ulegają podwyŜszeniu, w stosunku do analogicznego okresu roku 
poprzedniego. Minister właściwy do spraw finansów publicznych w Monitorze Polskim nr 
51, poz. 804 ogłosił górną granicę stawki od jednego psa określając ją na kwotę 50,30 zł. 

Korzystając z art. 14 ww. ustawy, na 2004 rok proponuje się wprowadzić inne 
zwolnienia niŜ określone w art. 13 ust 2, a mianowicie: 
a)  obniŜyć o 50 % proponowane stawki w przypadku gdy pies jest utrzymywany przez 
emerytów lub rencistów w celu poprawy ich bezpieczeństwa osobistego.  
b) nie pobierać podatku od szczeniąt do 8 tygodnia 
              Utrata dochodów z tytułu ww. zwolnień wyniesie 7.020 zł. 
 

Wobec powyŜszego proponuje się następujące stawki podatku od posiadania psów na 
2004 rok : 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Podatek od posiadania psów 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Górna granica stawek    Górna granica stawek 

na 2003 rok      na 2004 rok 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

MF  RM    MF  RM  Dyn.% 4:2 
 1    2       3     4        5                          
a) za jednego psa  

50,00  40,00.    50,30  40,00  100,00 % 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
a) za drugiego i następne psy 

50,00  50,00    50,30  50,00  100,00 %  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                
 
Sporządziła: 
C. Mermer 
dnia 24.11.2003 r. 


